De arcis Scepusiensis pcriculo et Fawschnerii interitu. 

Cum Dominus Pawschnerius per stipendiarios suos, cum 
quibus Pesarsclico valachus praedonum Casoviensium non 
minimus occultum babuisset colloquium avisatus esset de arcis 
Scepusiensis traditione, ut nocte per fenestram auxilio militum 
arcis per suos attraheretur ad arcem cum soeiis : superquo 
negotio diu deliberatimi est cum ad aures Pawscbnerii delatum 
esset. Qui cum suo sub capitaneo arcis Bornemissa consultan-
tes decreverunt, ut bene muniti cum populo in arce illos 
permitterent stipendiarios quasi inseiis arcis capitaneis consti-
tuto tempore certo illos atraberent et per fenestram suseipe-
rent in arcem superiorem ipsum Scharschlonem cum soeiis. 

Feria 6. post Georgii, quae erat 27. Április noctis 
sequentis fere bora 10. Scharsclilo venit cum soeiis et habens-
iam suam cum arcis militibus conspirationem attracti sunt 
18. numero ad arcem superiorem praesente Pawsclinero, et 
altero sub capitaneo Bornemissza, qui se retro milites arcis 
occultaverant, omnia conspicientes, nec tantos attraxissent, 
nisi ipsum Scharschlonem (?) prius habuissent. Sed ille ordine 
19. attractus, et cum iam ad fenestram pertractus esset, et 
vidisset multitudiuem militum cognovit traditionem maxime 
cum audisset eos dicentes : Ille est Scharsclilo, ille illieo pedi-
bus se muro opponens, noluit intrare per fenestram, sed ut 
iterum demitteretur clamans. Mox unus militimi ex arce per 
fenestram euni gladio transfixit, et incidit funem, et sic casum 
dedit, et fregit collum ab alto. 

Alii 10 et Septem qui iam in arce erant Scharschlonis 
coniplices videntes traditionem et quod iam moriendum esset, 
nec dum eis arma cum quibus attracti erant in arcem eis 
oblata erant, et cum essent robustissimi viri, ruunt in arma. 
E t licet 100. essent milites in superiori arce, tamen ad eo 
vehementer illi 17. viri pugnaverant, ut omnes ex arce supe-
riori depulsos ad inferiorem portám arcis, et nisi ignis perve-
nisset in pulveres qui erant in fortissima testitudine deiicisset 
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illám, et magnani partém muri, ubi aliqui stipendiarli et 
Pawschnerus ipse etiam eiectus est ex arcis altitudine nec 
posterà die. licet quae sitiis inventus est. 

1543. 

Rediit nuntius Domini Praelati a Sacra Eegia Abbate 
8. Maii, qui attulit nobis hoc privilégium, cuius tener liic 
habetur, clementer a Sacra Regia Maiestate exauditi. 

Privilegium. 

Ferdinandus, Divina favente dement ia Ronianorum Rex. 
Semper Augustus, ac Germaniae, Ungariae, Bohemiae, Dalma-
tiae, Croatiae, Sclavoniae Rex, Infans Hispaniarum, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé, Marchio Moraviae etc. Comes 
Tyrolis etc. Fidelibus Vestris universis et singulis, Dominis 
Praelatis, Baronibus, Egregiis, Nobilibus, Prudentibus et 
circumspectis, ceterisque incolis, et inhabitatoribus Regni nostri 
Ungariae, qui quidem mandati et edicti huius nostri literis requi-
siti fuerint, salutem et gratiam. Exponendum nobis currarunt 
lideles nostri, honorabiles, devoti nobis dilecti X X I V . Parochi 
Regales, cum toto Clero Terrae Scepusiensis, quemadmodum 
non nulli existerent novis sectis improbatae Religionis addicti, 
qui simplicem atque credulam apud eos plebem, in erroneas de 
sancta et Catholica fide nostra opiniones, et persvasiones miris 
modis, simulatoque Sanctimoniae fuco adducere conarentur; 
idque in maximum sane scandalum et perniciem, tum vera e pie-
tatis nostrae sum omnium Christi fidelium seduetionem : supli-
cantes proinde nobis quam humiliter ut eos inveteritu Religione-
que Sanctae Ecclesiae Catholicae, in qua hactenus incorrupti, et 
constantes permansissent, clementer manu tenere dignaremur ita 
ut ne vel ipsi a damnatarum studiosis ullo modo turbarentur, vel 
eoruni subditi novis doctrinis a veritate scilicet Christiana 
longe alienissimis, ab istius modi perversis hominibus seduce-
rentur. Praeterea ut ne aliquem tali secta seu haeresi infectum 
eis praetìciendum permitteremus, neve tales aut inter eos versari 
aut a corrupta plebe in paroclios eligi, aut a Praelatis ullo modo 
confirmari pateremur. Quin potius eis contra tales quoscunque 
necessario et opportuno remedio clementer adesse vellemus. 
Xos itaque considerata aequitate simul et pietate petitionis isto-
rimi plebanorum, clerique universi terrae Scepusiensis, et oh id 
gratiose admissa et exaudita vobis omnibus et singulis, et cuius-
libet vestrum fidelitati maxime vero praelatis, et corniti sedis 
Scepusiensis harum sine strictissime praecipientes mandamus, 
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quatenus pro auctoritate nostra vobis in liac parte at tri buta 
dictos parocbos, cum universo eorum clero atque subditis in 
antiquo sanctae et catbolicae religionis, atque tidei nostrae 
cultu laudabilibusque ritibus et observationibus manutenere 
et defensare, illisque eum opus fuerit et quotiescunque requi-
siti fueritis tam spirituali quam seculari brachio, adversum dam-
ila tae Religionis et doctrinae sectatores quoscunque a sedibus 
eorum repellendos et exstirpandos auxilium debitum et opor-
tunum praestare debeatis secus sub iudignatione nostra gravis-
sima minime facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in nostra et imperiali Civitate Noriberga die 21. Mensis 
Április Anno Domini 1543. Regnorum nostrorum Romani 13. 
aliorum 17.